vel cum series adhuc sit divisibilis per $\frac{1+pp}{2p}$ erit

$$q = \frac{1}{8} \frac{(1+p)(1+pp)}{p} \left(1 - \frac{1 \cdot 3 (1-pp)}{4 \cdot 4 pp} (1-pp) + \frac{1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5}{4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6} \frac{(1-pp+p^4)}{p^4} (1-pp)^2 - \frac{1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 (1-pp+p^4-p^8)}{4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 8 p^5} (1-pp)^3 + \&c. \right)$$

§. XX. Manifestum autem est has series parum subsidii afferre, si applicatas invenire velimus, quæ longius a BD, quæ abscissæ $p = 1$ respondet, sint remotæ, si enim pro p ponatur numerus vel valde magnus vel valde parvus, series inventa vel parum admodum convergit vel etiam divergit. Si enim inde longitudinem primæ applicatæ CA, quæ abscissæ $p = 0$ respondet, definire velimus, serie primum inventa uti conveniet, quia in reliquis termini evadunt infinite magni. Habebimus igitur pro hoc casu $p = 0$;

$$q = \frac{1}{2} \left(1 - \frac{1 \cdot 1}{2 \cdot 2} - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 2}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4} - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6} - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 8} - \&c. \right)$$

quæ tam lente convergit, ut etiamsi plurimi termini actu colligerentur, tamen verus ipsius q valor, quem novimus esse $\frac{1}{2}$, inde difficillime agnosci posset.

§. XXI.

tam
prio
Wal
ni al

unde

quæ
esse
riem

enjur

§. XXI. Quamquam autem hunc quidem novimus esse

$$1 - \frac{1.1}{2.2} - \frac{1.1.1.3}{2.2.4.4} - \frac{1.1.1.3.3.5}{2.2.4.4.6.6} - \&c. = \frac{2}{\pi}$$

tamen inventio summæ hujus seriei non parum ardua videtur, si a priori tentetur. Veritatem quidem ex formula, quam quondam Wallisius pro circuli quadratura dedit, intelligere licet, si termini ab initio in unum colligantur, sic enim prodit

$$1 - \frac{1.1}{2.2} = \frac{1.3}{2.2}$$

$$\frac{1.3}{2.2} - \frac{1.1.1.3}{2.2.4.4} = \frac{1.3.(4.4 - 1.1)}{2.2.4.4} = \frac{1.3.3.5}{2.2.4.4}$$

$$\frac{1.3.3.5}{2.2.4.4} - \frac{1.1.1.3.3.5}{2.2.4.4.6.6} = \frac{1.3.3.5.5}{2.2.4.4.6.6}$$

unde valor seriei in infinitum continuatæ erit

$$\frac{1.3.3.5.5.7.7.9.9.11.11.13.13}{2.2.4.4.6.6.8.8.10.10.12.12.14} - \&c.$$

quæ expressio cum sit ipsa Wallisiana, patet summam nostræ seriei esse $= \frac{2}{\pi}$. Interim tamen juvabit tradere methodum hanc seriei aliasque similes a priori summandi.

Problema.

Invenire summam hujus seriei infinitæ:

$$1 - \frac{1}{2.2} - \frac{1.1.1.3}{2.2.4.4} - \frac{1.1.1.3.5}{2.2.4.4.6.6} - \&c.$$

cujus lex progressionis primo intuitu est manifesta.

Solutio.

§. XXII. Ponatur summa hujus seriei, quæ quæritur $\equiv P$, ut sit

$$P = 1 - \frac{1.1}{2.2} - \frac{1.1.1.3}{2.2.4.4} - \frac{1.1.1.3.3.5}{2.2.4.4.6.6} - \&c.$$

Jam eligatur series, cujus summa constat, & cujus coefficientes jam in his terminis contineantur. Cujusmodi est hæc

$$\frac{1}{\sqrt{(1-xx)}} = 1 + \frac{1}{2} xx + \frac{1.3}{2.4} x^4 + \frac{1.3.5}{2.4.6} x^6 + \frac{1.3.5.7}{2.4.6.8} x^8 + \&c.$$

Erit ergo per differentiale quodpiam dP multiplicando & integrando

$$\int \frac{dP}{\sqrt{(1-xx)}} = P + \frac{1}{2} \int xx dP + \frac{1.3}{2.4} \int x^4 dP + \frac{1.3.5}{2.4.6} \int x^6 dP + \&c.$$

Nunc differentiale hoc dP ita definiatur, ut si post integrationem ponatur $x=1$. fiat

$$\int x dP = -\frac{1}{2} P$$

$$\int x^4 dP = +\frac{1}{2} \int x x dP = -\frac{1.1}{2.4} P$$

$$\int x^6 dP = +\frac{1}{3} \int x^4 dP = -\frac{1.1.3}{2.4.6} P$$

$$\int x^8 dP = +\frac{1}{4} \int x^6 dP = -\frac{1.1.3.5}{2.4.6.8} P$$

quo facto si hi valores substituantur habebitur;

$$\int \frac{dP}{\sqrt{(1-xx)}} = P \left(1 - \frac{1.1}{2.2} - \frac{1.1.3}{2.2.4.4} - \frac{1.1.3.3.5}{2.2.4.4.6.6} - \&c. \right)$$

ideoque

ideoque $\int \frac{dP}{\sqrt{(1-xx)}} = P$, si quidem post integrationem statuitur $x = 1$.

§. XXIII. Huc ergo res redit, ut quaeratur formula differentialis dP , ut superioribus conditionibus satisfiat.

seu ut in genere fit $\int x^{\mu+2} dP = \frac{\mu-1}{\mu+2} \int x^{\mu} dP$, si quidem post integrationem utramque ponatur $x = 1$. Omissa igitur hac conditione fit

$$\int x^{\mu+2} dP = \frac{\mu-1}{\mu+2} \int x^{\mu} dP + \frac{Qx^{\mu+2}}{\mu+2}$$

ubi Q ejus modi sit functio ipsius x , quae evanescat posito $x = 1$.

Capiantur ergo differentia, eritque per x^{μ} dividendo

$$xxdP = \frac{\mu-1}{\mu+2} dP + \frac{xdQ + (\mu+1)Qdx}{\mu+2}$$

seu $0 = (\mu-1)dP - (\mu+2)xxdP + xdQ + (\mu+1)Qdx$ quae aequatio, cum locum habere debeat pro omni valore ipsius μ , resolvetur in has duas:

$$0 = dP - xxdP + Qdx$$

$$0 = -dP - 2xxdP + xdQ + Qdx$$

$$\text{unde fit } dP = \frac{-Qdx}{1-xx} = \frac{xdQ + Qdx}{1+2xx}$$

$$\& xxdQ(1-xx) = -Qdx(2+xx)$$

Quae

Quare cum sit $\frac{dQ}{Q} = \frac{dx(1+xx)}{x(1-xx)} = \frac{2dx}{x} - \frac{3xdx}{1-xx}$

erit $Q = \frac{-(1-xx)^{\frac{3}{2}}}{xx}$ & $dP = \frac{dx}{xx} \sqrt{1-xx}$

§. XXIV. Verum hic notandum est, et si valor ipsius Q evanescat posito $x = 1$; tamen casu $\mu = 0$, quantitatem algebraicam

$\frac{Qx}{\mu + 1}$ non evanescere, si ponatur $x = 0$, quæ tamen conditio æque est necessaria atque altera, ita ut hoc casu non sit $\int xxxdP = -\frac{1}{2}P$. Cum autem reliquæ formulæ quibus $\mu > 0$ locum habeant, a formula $\int xxxdP$ erit incipiendum, eritque